昭化区“三公”经费关于 2020年决算和2021年预算情况的说明

根据《中华人民共和国预算法》和《国务院关于深化预算管理制度改革的决定》（国发〔2014〕45号）有关规定，现将昭化区 “三公”经费2020年决算和2021年预算情况予以公开。
一、公开单位范围
昭化区机关事业单位因公出国（境）费、公务接待费、公务用车购置费、公务用车运行维护费。2021年政府性基金中预算中未安排“三公”经费。
二、“三公”经费2020年决算和2021年预算情况
2020年昭化区“三公”经费总额1355.71万元，2021年“三公”经费预算总额1219.80万元，较2020年减少135.91万元，下降11.14%。具体情况如下：
（一）因公出国（境）费
2020年昭化区因公出国（境）费决算数0万元。
2021年昭化区因公出国（境）费预算数0万元，较2020年决算无变化，无变化的原因是未发生因公出国（境）事务。
（二）公务接待费
2020年昭化区公务接待费决算数670.73万元。
2021年昭化区公务接待费预算数625.55万元，较2020年减少45.18万元，下降7.22%，下降的原因是继续严格贯彻落实中央八项规定和省委、省政府十项规定，厉行勤俭节约，落实落细过紧日子要求，严控“三公”经费。
（三）公务用车购置及运行维护费
[bookmark: _GoBack]2020年昭化区公务用车购置及运行维护费决算数747.98万元。
2021年昭化区公务用车购置及运行维护费预算数594.25万元，较2020年减少153.73万元，下降25.87%，下降的原因是厉行节约，严控“三 公”经费支出。

1